МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4 с. Ножай-Юрт»
(МБОУ «СОШ №4 с. Ножай-Юрт»)
МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат
«Нажин- Юьртан №4 йолу йуккъера йукъардешаран ишкол»
(МБЙХЬ «Нажин-Юьртан ЙЙИ №4»)

ПРОТОКОЛ
	17 февраля 2025 г.
	№
	3/1

с. Ножай-Юрт

заседания педагогического совета
«Проведение ВПР в школе 2025году»

Присутствовали: 29 человек
Отсутствовали: 2 человек (по уважительной причине)

Председатель: З.Ш. Зелимханова директор школы
Секретарь: Э.И. Джабраилова секретарь педсовета

ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. Проведение ВПР:
   - подготовка к проведению работ
   - сроки проведения
   - организация проведения
2. Согласование и принятие локально-нормативного акта «Порядок организации и проведения ВПР в 2025 году»

ХОД    ЗАСЕДАНИЯ

1.По первому вопросу СЛУШАЛИ: зам.директора по УВР Джабраилову Э.И.

Подготовка к проведению работ:
[bookmark: _GoBack]- необходимо сформировать список участников ВПР по каждому предмету до 15 февраля 2025 года;
- подготовить кабинеты для проведения ВПР (обеспечить необходимое количество посадочных мест);
- назначить организаторов в аудиториях и наблюдателей;
- обеспечить техническую поддержку проведения ВПР;
- провести информационно-разъяснительную работу с учащимися и родителями.

Сроки проведения:

	Классы
	Наименование предмета
	Дата проведения работы

	1.
	4
	Один из предметов: окружающий мир, литературное чтение, иностранный язык (англ., немец., франц. язык)
	11 апреля 2025 г.
	пятница

	2.
	4
	Русский язык
	14 апреля 2025 г.
	понедельник

	3.
	4
	Математика
	15 апреля 2025 г.
	вторник

	4.
	5
	Русский язык
	15 апреля 2025 г.
	среда

	5.
	5
	Математика
	17 апреля 2025 г.
	четверг

	6.
	5
	Один из предметов: история, литература, иностранный язык (англ., немец., франц. язык)
	18 апреля 2025 г.
	пятница

	7.
	5
	Один из предметов: география, биология
	21 апреля 2025 г.
	понедельник

	8.
	6
	Русский язык
	22 апреля 2025 г.
	вторник

	9.
	6
	Один из предметов: история, обществознание, литература, иностранный язык (англ., немец., франц. язык)
	23 апреля 2025 г.
	среда

	10.
	6
	Математика
	24 апреля 2025 г.
	четверг

	11.
	6
	Один из предметов: география, биология
	25 апреля 2025 г.
	пятница

	12.
	7
	Один из предметов: история, обществознание, литература, иностранный язык (англ., немец., франц. язык)
	28 апреля 2025 г.
	понедельник

	13.
	7
	Русский язык
	29 апреля 2025 г.
	вторник

	14.
	7
	Математика базовая или с углубленным изучением предмета
	30 апреля 2025 г.
	среда

	15.
	7
	Один из предметов: география, биология, физика базовая, физика с углубленным изучением предмета, информатика
	05 мая 2025 г.
	понедельник

	16.
	8
	Один из предметов: история, обществознание, литература, иностранный язык (англ., немец., франц. язык)
	06 мая 2025 г.
	вторник

	17.
	8
	Русский язык
	07 мая 2025 г.
	среда

	18.
	8
	Один из предметов: география, биология, химия, физика базовая, физика с углубленным изучением предмета, информатика
	12 мая 2025 г.
	понедельник

	19.
	8
	Математика базовая или с углубленным изучением предмета
	13 мая 2025 г.
	вторник

	20.
	10
	Два из предметов: история, обществознание, география, физика, химия, литература иностранный язык (англ., немец., франц.)
	13 мая 2025 г.
	вторник

	21.
	10
	Русский язык
	14 мая 2025 г.
	среда

	22.
	10
	Математика
	15 мая 2025 г.
	четверг

	Два из предметов: история, обществознание, география, физика, химия, литература иностранный язык (англ., немец., франц.)
	16 мая 2025 г.
	пятница

Организация проведения:
- Назначить школьного координатора ВПР (ответственное лицо)
- Утвердить состав комиссии по проверке работ
- Обеспечить объективность проведения ВПР и проверки работ
- Организовать хранение работ участников ВПР до конца 2025 года
- Провести анализ результатов ВПР на методических объединениях

2.По второму вопросу СЛУШАЛИ: зам.директора по УВР Джабраилову Э.И.

Рассмотрен проект локально-нормативного акта «Порядок организации и проведения ВПР в 2025 году». В документе определены:
- цели и задачи проведения ВПР
- участники ВПР
- функции организаторов
- порядок проведения ВПР
- сроки и продолжительность проведения ВПР
- проверка ВПР и их оценивание
- использование результатов ВПР

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить план подготовки и проведения ВПР в 2025 году.
2. Принять локально-нормативный акт «Порядок организации и проведения ВПР в 2025 году».
3. Назначить ответственным за проведение ВПР заместителя директора по УВР Джабраилову Э.И.
4. Классным руководителям провести разъяснительную работу с обучающимися и их родителями до 20 февраля 2025 года.
5. Учителям-предметникам включить в план работы подготовку к ВПР.

Председатель: ___________________ З.Ш. Зелимханова
Секретарь: _____________________ Э.И. Джабраилова

Дата: 17.02.2025